
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it  

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

OGGETTO: Variazione composizione Consiglio Accademico  
 

I L  D I R E T T O R E 
  

VISTA  
 

La Legge 21/12/1999 n° 508 Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte 
drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori 
di musica e degli Istituti musicali pareggiati;  
 

VISTO  
 

Il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 – Regolamento recante i criteri per l’autonomia 
statutaria ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a noma della 
Legge 21 Dicembre 1999 n° 508 
 

VISTO  Lo Statuto di Autonomia del Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio” di 
Pescara approvato con Decreto Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004 ed 
emanato con Decreto Presidenziale Prot. n° 7149 del 27 Novembre 2004 ed 
in particolare l’art.21; 
 

VISTO  Il Regolamento per le elezioni del Consiglio Accademico emanato con D.P. 
3364/I/3 Repertorio n° 47/2017 del 14 Luglio 2017; 
 

VISTO Il D.D. Prot. n° 2472/II/9 Rep. n° 81/2020 dell’8 Luglio 2020 con il quale sono 
state indette le elezioni del Consiglio Accademico del Conservatorio di Musica 
“Luisa D’Annunzio” di Pescara per il triennio 2020/2023;   
 

PRESO ATTO 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
  
 
 
 
VISTA 
 
ACQUISITA 
 
 
 
 
 

dell’esito delle elezioni come riportato nei Verbali della Commissione 
Elettorale; 
 
che il Prof. Roberto Terranova, eletto in rappresentanza del Dipartimento 
Nuove Tecnologie e Linguaggi Musicali per il triennio 2020/2023, ha ottenuto 
il trasferimento presso il Conservatorio “A. Scontrino” di Trapani con 
decorrenza 1° novembre 2022; 
 
che il docente eletto Consigliere Accademico in rappresentanza del 
Dipartimento di Strumenti a Tastiera ed a Percussione, prof. Pierluigi Secondi 
è stato collocato in quiescenza dal 1° novembre 2022 e che altresì la prima dei 
candidati non eletti, Prof.ssa Daniela De Ninis, è stata collocata in quiescenza 
a partire dalla medesima data;  
 
la necessità di provvedere alla sostituzione dei Consiglieri uscenti; 
 
con nota del 19 ottobre 2022 la disponibilità del Prof. Pierpaolo Pecoriello, 
primo tra i non eletti all’incarico quale Consigliere Accademico in 
rappresentanza del Dipartimento  Nuove Tecnologie e Linguaggi Musicali, in 
sostituzione del Prof. Roberto Terranova; 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0007127 DEL 24-11-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. II/05] - Rep. Decreti a fi... n. 235/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it  

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VISTO 
 
 
 
 
VISTO  
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 

il Decreto Direttoriale  Prot. 6354/II/5 Rep. 220/22 del 2 novembre 2022 con 
il quale al Prof. Pierpaolo Pecoriello è stato conferito l’incarico di Consigliere 
Accademico in rappresentanza del membro del Dipartimento Nuove 
Tecnologie e Linguaggi Musicali; 
 
il Decreto Direttoriale Prot. n. 6379/II/5 Rep. 221/22 del 2/11/22 con il quale 
sono state indette le elezioni dell’altro consigliere uscente in  rappresentanza 
del Dipartimento di Strumenti a Tastiera ed a Percussione; 
 
delle risultanze delle votazioni pubblicate all’Albo d’Istituto con nota Prot. 
6974/I/7 Rep. 117/22 del 18 novembre 2022, dalla quale risulta eletto il Prof. 
Adriano Ranieri; 
 

 
D E C R E T A  

 

 

ai sensi della normativa richiamata in premessa, il Consiglio Accademico del Conservatorio di 
Musica “Luisa D’Annunzio” di Pescara per il triennio 2020/2023 è composto come di seguito 
riportato: 
 
Prof. Stefano MORGIONE  Coordinatore Dipartimento Strumenti ad Arco e 

Corda  

Prof. Gaetano DI BACCO   Coordinatore Dipartimento Strumenti a Fiato 

Prof. Adriano RANIERI  Coordinatore Dipartimento Strumenti a Tastiera e 
Percussione 

Prof. Roberto DELLA VECCHIA  Coordinatore Dipartimento Teoria, Analisi, 
Composizione e Direzione 

Prof. Marco MORESCO   Coordinatore Dipartimento Canto e Teatro Musicale 

Prof.ssa Anna Maria IOANNONI FIORE Coordinatore Dipartimento Didattica Della Musica 

Prof. Pierpaolo PECORIELLO  Coordinatore Dipartimento Nuove Tecnologie e 
Linguaggi Musicali  

Prof.  Armando TONELLI   Rappresentante Del Collegio Dei Docenti 

Sig. Clemente La Marca   Rappresentante della Consulta degli Studenti 

Sig. Maurizio Di Bacco    Rappresentante della Consulta degli Studenti 
 
È altresì membro di diritto dell’Organo Collegiale il sottoscritto Direttore pro-tempore del 
Conservatorio.  
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0007127 DEL 24-11-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. II/05] - Rep. Decreti a fi... n. 235/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it  

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto ed inviato per conoscenza al M.U.R – 
Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica e Musicale. 
 
 

Il Direttore  
M° Alfonso Patriarca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0007127 DEL 24-11-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. II/05] - Rep. Decreti a fi... n. 235/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2022-11-24T11:32:56+0000
	PATRIARCA ALFONSO




